novembra, leta Gospodnjeg 1335, 35. godine moje vladavine.“
1932

Kako smo mogli gore videti, za vreme vladavine Karla, konkretno 1328. i 1335. 

godine bačka tvrđava je bila sigurno u rukama ugarskog kralja, jer koristi termin „castri 

nostri Bachiensis” odnosno „naša bačka tvrđava”. Možemo postaviti onda pitanje da li je 

tvrđava između 1274. i 1328. godine bila u rukama ugarskih kraljeva ili možda u rukama 

drugih svetovnjaka ili crkvenjaka? Mi smo na mišljenju da je u pomenutom vremenu tvrđava 

bila u rukama ugarskih valadara bez obzira da nemamo ni posredne informacije o tome i da 

se nije promenila situacija u ovih navedenih 56 godina, dakle bačka tvrđava bi trebala da 

bude kraljevska između 1274. i 1335. godine.  

1932

 Karolus […] rex […] ad univaarsorum noticiam […] volumus pervenire, quod […] Thomas 

woyuoda Transilvanus et comes de Zonuk filius quondam magistri Farkasii […] presenciam suuis fidelitatibus 

et meritis preclaris […] pro suis praticipibus sibi efficere plus benignam pro expositis et in memoriam 

revocantis exhibuit nobis quoddam privilegium nostrum sigillo nostro mediocri quod in partibus transalpinis 

[…] quatenus uberiorem rei ad cautelam atque ad evidenciorem conservacionem sui iuris ipsum privilegium et 

graciam sibi in ipso factam acceptare renovare ac novi et autentici sigilli nostri duplicis apposicione de regia 

pietate confirmare dignaremur, cius tenor talis est: Karolus […] rex […] ad universorum noticiam volumes […] 

pervenire, quod cum vir magnificus Thomas woyuoda Transilvanus et comes de Zonuk filius quondam magistri 

Farkasii […] unam videlicet terram castri nostri Bachiensis et aliam asserendo fuisse hominis sine herende 

decedentis Kethlugas vocatas in comitatu Bachiensi existentes pro suis meritoriis obsequis a nobis sibi dari et 

conferri perpetuo postulasset […] Datum in Wyssegrad, feria quinta proxima ante festum beati Georgii 

martiris, anno domini MCCCXX octavo. Nos igitur […] cum predicto […] unam terre castri Bachiensis et aliam 

Petri pugilis hominis quondam sine herede decendentis in ipso comitatu Bachiensi […] Nos itaque ex huiusmodi 

relacione et tenore literarum predicti capituli de Kw informati antedictas possessienes Kethlugas collacioni 

nostre pertinere et prenominato Thome woyvode […] Datum per manus venerabilis viri magistri Tatameri 

Albensis ecclesie prepositi aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, quarto nonas Novembris, anno 

domini MCCCXXX quinto, regni autem nostri similiter XXX quinto…“ DL 2499, Györffy I. 212., A,O. III. 207-